2

                                                                              ПРОЕКТ ПРИКАЗА
Об установлении размера должностного оклада руководителя областного государственного учреждения социальной защиты населения, государственного учреждения социального обслуживания населения Ульяновской области и областного государственного казённого учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
В соответствии с Законом Ульяновской области от 06.06.2012 № 70-ЗО «Об оплате труда работников областных государственных учреждений», постановлением Правительства Ульяновской области от 07.11.2012 № 526-П  «О некоторых мерах по реализации Закона Ульяновской области от 06.06.2012 № 70-ЗО «Об оплате труда работников областных государственных учреждений», с пунктом 6.2. Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений социальной защиты населения Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 28.02.2012 № 84-П «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений социальной защиты населения Ульяновской области», пунктом 5.1 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников учреждений социального обслуживания населения Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 11.08.2014 № 353-П «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников организаций социального обслуживании, находящихся в ведении Ульяновской области», пунктом 5.1  Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных казённых образовательных организаций Ульяновской области для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 01.08.2014 № 338-П «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить:

1.1.
Порядок определения размера должностного оклада руководителя областного государственного учреждения социальной защиты населения, государственного учреждения социального обслуживания населения Ульяновской области и областного государственного казённого учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (приложение    № 1).

1.2.
Распределение государственных учреждений социальной защиты населения, государственных учреждений социального обслуживания населения Ульяновской области и учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по группам в зависимости от вида учреждения (приложение № 2).

2. Размер должностного оклада руководителя областного государственного учреждения социальной защиты населения, государственного учреждения социального обслуживания населения Ульяновской области и областного государственного казённого учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, индексируется ежегодно в соответствии с нормативно-правовыми актами Правительства Ульяновской области.

3. Приказ Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области  от 29.10.2018 № 233-П «Об установлении размера должностного оклада руководителя областного государственного учреждения социальной защиты населения, государственного учреждения социального обслуживания населения Ульяновской области и областного государственного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» признать утратившим силу.

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Министр                                                                                              О.М.Касимова